
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale poner la Calalairia

Istituto Comprensivo Statale
SCANDALE (KR)
KRICal80800G

CalODICalE FISCalALE  81004730792   CalODICalE UNIVOCalO UF4C9J

88831 - Via 
Gramsci snc           

tel/fax: 
0962 
54074

e-mail: 

KRIC80800G@istruzione.itP.E.C.:kric80800g@pec.istruzione.it

Web:www.icscandale.edu.it

         DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice poner la selezione degli allievi
aventi ponresentato domanda di ponarteciponazione a:

 POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifco 1001
FSE- Azione 100101 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, concesso in
forma di contributo per la realizzazione dell’operazione denominata

“misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti
calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con

disabilità - Emergenza COVID-19”

CUP C82G20001380002
CODIE PROGETTO 2020.10.1.1.206

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,

 IN QUALITA DI RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO

VISTO  il Decreto Legislatio 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del laioro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
              generali sulla gestone amministratioocontabile delle isttuzioni scolastche"; 

KRIC80800G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006670 - 18/12/2020 - C24b - Progetti ministeri - U

http://www.icscandale.edu.it/
mailto:kric80800g@pec.istruzione.it
mailto:KRIC80800G@istruzione.it


VISTO la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria FESR-FSE 
2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di indirizzo per l’adozione di misure urgenti a 
sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”;

VISTO  la  Deliberazione della Giunta Regionale n. 47 del 24 aprile 2020 si è proceduto alla Rimodulazione del 
Piano Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1.  di 
indirizzo della Giunta regionale “Misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”;

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 con il quale è stato approvato il 
piano di riparto delle risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento di cui in premessa 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26 maggio 2020 con il quale è stato assunto 
l’impegno di spesa a valere sulle risorse del POR Calabria FESR/FSE 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 
10.1 Azione 10.1.1;

VISTA la comunicazione del 04/06/2020 della Regione Calabria con la quale è stata notificata a questa istituzione 
scolastica il provvedimento di ammissione a finanziamento dell’operazione; 

VISTO  la Manifestazione di Interesse fnalizzata alllassegnazione in comodato dluso gratuito della strumentazione
necessaria alla DAD  prot. n° 2509 del 22/06/2020
VISTA   la necessità di ialutare le candidature perienute e  selezionare gli alunni a cui erogare il sussidio

DETERMINA

1. di  costtuire  la  commissione  ialutatrice   per  la  selezione  degli  alunni  aient
presentato domanda di partecipazione al POR CALABRIA di cui allloggeto

2. di nominare, con stesso protocollo, component della commissione giudicatrice i
signori:
- presidente _Prof. Vincenzo Corigliano
- commissario _Porf.ssa Maria Luisa artese  
- commissario _Prof. ssa Erika Poerio

3. di  nominare  segretario  della  commissione  aggiudicatrice,  con  funzione  di
ierbalizzazione  delle  operazioni  compiute  dalla  commissione  giudicatrice,  il
commissario Prof. ssa Erika Poerio

4.  di richiedere ai commissari indiiiduat la dichiarazione di insussistenza di cause
ostatie da far perienire prima delllinizio delle operazione di ialutazione

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP
Prof. Vincenzo Corigliano 

FIRMA DIGITALE

KRIC80800G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006670 - 18/12/2020 - C24b - Progetti ministeri - U


